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FORMATO Nº 20 

ACTA DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS Y 
EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO:  
SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRAS 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA 
EN FORMA ELECTRÓNICA) 

 

1 NÚMERO DE ACTA 6-2024-AS N° 8-2024-MPH/CS-2. 

 

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huaraz el día jueves, 25 de Abril de 2024 a las 15:30 horas, en las instalaciones de la Sub 
Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección, designados mediante FORMATO N° 04, encargados  de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección denominado: Adjudicación 
Simplificada N° 8-2024-MPH/CS-2, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA AV. PROLONGACIÓN PEDRO PABLO VILLON 
DISTRITO DE HUARAZ - PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CON 
CUI N° 2543739, a fin de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN de las 
OFERTAS.  

 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

Presidente 
Yuli Yudy Valverde Pastor 

Titular 
Sub Gerente De 
Abastecimiento 

Primer 
Miembro 

 
Néstor Guillermo Huaney 
Carranza 

Titular 

 
Sub Gerencia de 

Ejecución de Obras 

Segundo 
Miembro 

 
Vannia Catherine Castillo Pineda Titular 

 
Sub Gerencia De 
Estudios e Ingeniería  

 

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Selección, se enmarcan en los alcances del Texto Único 

Ordenado - TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto 

Supremo N° 082-2019-EF., y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con 

Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decretos Supremos N° 377-2019-EF; N° 168-

2020-EF, N° 250-2020-EF, N° 162-2021-EF y 234-2022-EF.  Habiéndose verificado el cumplimiento del 

cronograma de las actividades indicadas en las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente: 

 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes: 
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Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Artículo 52 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrónico, a través del 
SEACE. Tratándose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el expediente 
técnico de obra, previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de reproducción de 
dicho expediente". 

 

5 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día señalado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo medio: 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 

6 DETALLE DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS  

  PASO N° 1: Verificación de los documentos para la admisión de las ofertas. 

  El Comité de Selección, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los 
documentos de presentación obligatoria requeridos en la sección específica de las bases 
estándar, que en caso que algún postor no cumpla con su presentación será considerada como 
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podrá avanzar a la siguiente etapa. 

  Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento "... Para la admisión de las ofertas, el 
comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los literales a), 
b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las 
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida". 
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Documentación de presentación obligatoria - Documentación para la admisión de la oferta. 
 

POSTOR N° 1: MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC. 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 

03 
e) Anexo N° 

04 
 f) Anexo N° 05 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 

sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 

de ejecución 
del servicio de 
la Supervisión 

de obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas legalizadas, 
de ser el caso 

SI SI SI SI SI 
NO LE 

CORRESPONDE 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

POSTOR N° 2: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 

03 
e) Anexo N° 

04 
 f) Anexo N° 05 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 

sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 

de ejecución 
de la obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas legalizadas, 
de ser el caso 

SI SI SI SI SI 
NO LE 

CORRESPONDE 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

POSTOR N° 3: CIRILO DIESTRA PEDRO HELI 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 

03 
e) Anexo N° 

04 
 f) Anexo N° 05 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 

sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 

de ejecución 
de la obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas legalizadas, 
de ser el caso 
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SI SI SI SI SI 
NO LE 

CORRESPONDE 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

POSTOR N° 4: CONSORCIO SAN GABRIEL M&M. 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 03 

e) Anexo N° 
04 

 f) Anexo N° 
05 

Declaración 
jurada de datos 

del postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 
de ejecución de 

la obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de 

ser el caso 

SI SI SI SI SI      SI 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

POSTOR N° 5: CONSORCIOPEDRO PABLO VILLON. 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 03 

e) Anexo N° 
04 

 f) Anexo N° 
05 

Declaración 
jurada de datos 

del postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 
de ejecución de 

la obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de 

ser el caso 

SI SI SI SI SI  SI 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

POSTOR N° 6: HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS 

 

a) Anexo N° 
01 

b) Representación 
c) Anexo N° 

02 
d) Anexo N° 

03 
e) Anexo N° 

04 
 f) Anexo N° 05 
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Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

 Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento del 
Expediente 

Técnico, según 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 

sección 

e) Declaración 
jurada de plazo 

de ejecución 
de la obra. 

Promesa de 
consorcio con 

firmas legalizadas, 
de ser el caso 

SI SI SI SI SI 
NO LE 

CORRESPONDE 

 

RESULTADO: ADMITIDO. 

 

7  DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS  

  A continuación, el Comité de Selección procede a realizar la última etapa que consiste en 
calificar la oferta. 

  Base Legal: En cumplimiento del numeral   82.1. del reglamento de la Ley de Contrataciones, 
“El comité de selección determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación 
previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.  
82.2. Solo pasan a la etapa de evaluación las ofertas técnicas que cumplen con lo señalado 
en el numeral anterior. La evaluación se realiza conforme a los factores de evaluación 
enunciados en las bases.” 

 

POSTOR N° 1: MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad 
 NO CALIFICA (1) (2) 
(3) (4) (5) (6) (7)  

 

(1) En la experiencia N° 1, CONTRATO N° 001-2023-GAF/MDCLR, en el folio N° 032, no 

acredita la experiencia de acuerdo a las Bases Integradas en la pag. 27, se acreditará 
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con copia simple de: (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, en este caso solo adjuntado el contrato mas 

no su respectiva conformidad o constancia de prestación. 

 

(2)  En la experiencia N° 2, CONTRATO N° 028-2022-MPH-H, en el folio 81 adjunta ACTA 

DE INICIO DEL SERVICIO, en el folio N° 82 ACTA DE RECEPCION DE OBRA, en el 

folio N° 90 adjunta el CONTRATO N° 013-2022-MPH-H, es un contrato de ejecución de 

obra, no acredita la experiencia de acuerdo a las Bases Integradas en la pag. 27, se 

acreditará con copia simple de: (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación, en este caso solo adjuntado el contrato mas 

no su respectiva conformidad o constancia de prestación. 

 

(3) En la experiencia N° 3 ORDEN DE SERVICIO  9641, en el folio N° 107, por el monto de 

10,000.00, pero en el folio N° 111 la Constancia de prestación de consultoría de obra 

donde el monto es de 223,644.99, se adjunta la siguiente imagen: 
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(4) La experiencia N° 4 ORDEN DE SERVICIO N° 0002166, es el pago de una valorización 

y no tiene la firma de la Gerencia de Administración y Finanzas, se adjunta la siguiente 

imagen: 

 
 

(5)  En la experiencia N° 5 CONTRATO N° 049-2014, por el monto de 30,044.97, pero en 

el folio N° 127, adjunta el ACTA DE RECEPCION DE OBRA, cuyo monto es de 

1,502,248.89, se adjunta la siguiente imagen: 
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(6) En la experiencia N° 7 CONTRATO N° 09-2013-PGRLM, por el monto de 199,956.90, 

en el folio N° 179 adjunta la CONSTANCIA DEL CUMPLIMIENTO DE PRESTACION 

DEL SERVICIO, por el monto de 119,651.84 se adjunta la siguiente imagen: 
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(7) En la experiencia N° 8 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N° 021-2012-

CE/MDSM, por el monto de 182,735.00, se adjuntan las siguientes imágenes: 
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Como se puede ver en las imágenes no habla del porcentaje de la elaboración del 

expediente técnico.  

 

POSTOR N° 2: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
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 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad CALIFICA (1)  

 

(1) 4 y 6 no presenta de acuerdo a la pág. 49 de las Bases Integradas, donde indica que el contrato 

se debe presentar con su conformidad o constancia de prestación, en ambas experiencias no se 

acredita de acuerdo a lo solicitado en las Bases Estándar.  

 

RESULTADO: DESCALIFICADO. 

 

POSTOR N° 3: CIRILO DIESTRA PEDRO HELI. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad CALIFICA 

 

RESULTADO: DESCALIFICADO. 

 

POSTOR N° 4: CONSORCIO SAN GABRIEL M&M. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 
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B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad  CALIFICA 

 

RESULTADO: DESCALIFICADO. 

 

POSTOR N° 5: PEDRO PABLO VILLON. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

CALIFICA 

 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad NO CALIFICA 

 

RESULTADO: DESCALIFICADO. 

 

POSTOR N° 6: HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS. 

 

N° REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESULTADO 

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
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de calificación se acredita 
para la suscripción del 

contrato. 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 

y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 

para la suscripción del 
contrato. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

 ANEXO 08: Experiencia del Postor en la especialidad  CALIFICA 

 

RESULTADO: DESCALIFICADO. 

 

8 DETALLE DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE LAS OFERTAS 

  PASO N° 2: Verificación que las ofertas se encuentren dentro de los límites del valor 
referencial. 

  A continuación, el Comité de Selección procede a realizar en segundo paso, que consiste en 
verificar que las ofertas técnicas cumplan con los factores establecidos en las bases. 

  Base Legal: 82.3. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Las reglas de la 
evaluación técnica son las siguientes:  
a) El comité de selección evalúa las ofertas de acuerdo con los factores de evaluación 
previstos en las bases.  
b) Las ofertas técnicas que contengan algún tipo de información que forme parte de la oferta 
económica son descalificadas.  
c) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje mínimo especificado en las bases son 
descalificadas.” 

 

POSTOR N° 2: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 

 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE 

A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
 

 M >= [242,365.50] acredita S/ 376,107.86 CUMPLE (1) 70.00 

B. METODOLOGÍA PROPUESTA   

 Metodología que sustenta la oferta CUMPLE 30 
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TOTAL PUNTAJE TÉCNICO 100 

 

(2) 4 y 6 no presenta de acuerdo a la pág. 49 de las Bases Integradas, donde indica que el contrato 

se debe presentar con su conformidad o constancia de prestación, en ambas experiencias no se 

acredita de acuerdo a lo solicitado en las Bases Estándar.  

 

POSTOR N° 3: CIRILO DIESTRA PEDRO HELI. 

 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE 

A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
 

 M >= [242,365.50] acredita S/ 273,132.80 CUMPLE (1) 70.00 

B. METODOLOGÍA PROPUESTA   

 Metodología que sustenta la oferta CUMPLE 30 

TOTAL PUNTAJE TÉCNICO 100 

 

POSTOR N° 4: CONSORCIO SAN GABRIEL M&M. 

 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE 

A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
 

 M >= [242,365.50] acredita S/ 260,445.26 CUMPLE (1) 70.00 

B. METODOLOGÍA PROPUESTA   

 Metodología que sustenta la oferta CUMPLE 30 

TOTAL PUNTAJE TÉCNICO 100 

 

POSTOR N° 5: CONOSRCIO PEDRO PABLO VILLON. 

 



 

 

 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”  

 

 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE 

A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
 

 M >= [242,365.50] acredita S/ 273,257.27 CUMPLE (1) 70.00 

B. METODOLOGÍA PROPUESTA   

 Metodología que sustenta la oferta CUMPLE 30 

TOTAL PUNTAJE TÉCNICO 100 

 

POSTOR N° 6: HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS. 

 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN RESULTADO PUNTAJE 

A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
 

 M >= [242,365.50] acredita S/ 493,878.39 CUMPLE  70.00 

B. METODOLOGÍA PROPUESTA   

 Metodología que sustenta la oferta CUMPLE 30 

TOTAL PUNTAJE TÉCNICO 100 

 

 

9 DETALLE DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA DE LAS OFERTAS 

  PASO N° 2: Verificación que las ofertas se encuentren dentro de los límites del valor 
referencial. 

  A continuación, el Comité de Selección procede a realizar la revisión de la oferta económica. 

  Base Legal:      83.1. El comité de selección solo evalúa las ofertas económicas de los 
postores que alcanzaron el puntaje técnico mínimo y en el caso de consultoría de obras, 
rechaza las ofertas que exceden los límites previstos en el artículo 28 de la Ley.  
83.2. El comité de selección evalúa las ofertas económicas, asignando un puntaje de cien 
(100) a la oferta de precio más bajo y otorga a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: 
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(1) Anexo N° 6 OFERTA ECONOMICA, presenta el valor referencial por debajo del limite inferior, tal cual 

como se muestra a continuación en las siguientes imágenes:  

Postor  I = Oferta 
FACTORES Pi=Puntaje 

de la oferta 
económica  

Orden de 
Prelación 

A. Precio B. Otro 

CABANILLAS Y 
FLORES 
INGENIEROS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

72,706.95 (1) ====== 0 ===== ====== 

CIRILO DIESTRA 
PEDRO HELI. 

72,709.65 100.00 0 100.00 1 

CONSORCIO SAN 
GABRIEL M&M. 

72,709.65 100.00 0 100.00 2 

CONOSRCIO 
PEDRO PABLO 
VILLON. 

72,709.65 100.00 0 100.00 3 

HERRERA 
SALGADO WILLIAM 
MARCOS 

72,709.65 100.00 0 100.00 4 

donde 
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10 DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS 

  PASO N° 2: Verificación que las ofertas se encuentren dentro de los límites del valor 
referencial. 

  A continuación, el Comité de Selección procede a realizar la revisión de la oferta económica. 

  Una vez evaluadas las ofertas técnica y económica se procederán a determinar el puntaje total 
de las mismas. 
 
El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de 
la aplicación de la siguiente fórmula: 
 

PTPi = c1 PTi + c2 Pei 
Donde:  
 
PTPi  = Puntaje total del postor i 
PTi = Puntaje por evaluación técnica del postor i 
Pei    = Puntaje por evaluación económica del postor i 
c1   = Coeficiente de ponderación para la evaluación técnica.  
c2   = Coeficiente de ponderación para la evaluación económica.  
 
Se aplicarán las siguientes ponderaciones: 

 
c1      = 0.80 
c2    = 0.20 
 
Donde: c1 + c2 = 1.00  

 

 

Postor 

C1: 
Puntaje 
Técnico 

C2: Puntaje 
Económico 

Puntaje 
total de la 

oferta 

(1) Anexo Nº 
8 

Asignación 
de 10% por 
colindancia 
(solo para 

AS<900,000) 

(2) Anexo 
Nº 11 

Asignación 
de 5% por 

MYPE (solo 
para AS) 

PUNTAJE 
TOTAL 

CON 
BONIF. 

Orden de 
Prelación 

0.80 0.20 10% 5% 

CIRILO 
DIESTRA 
PEDRO HELI. 

80.00 20.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1 

CONSORCIO 
SAN GABRIEL 
M&M. 

80.00 20.00 100.00 10.00 5.00 115.00 2 

CONOSRCIO 
PEDRO 
PABLO 
VILLON. 

80.00 20.00 100.00 0.00 5.00 105.00 3 

HERRERA 
SALGADO 
WILLIAM 
MARCOS 

80.00 20.00 100.00 0.00 5.00 105.00 4 
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Se le asigna la bonificación de colindancia a CIRILO DIESTRA PEDRO HELI y CONSORCIO SAN GABRIEL 

M&M, debido a que ambos han acreditado dirección RNP en la provincia de Huaraz y lo ha solicitado 

expresamente. 

 

Se les asigna la bonificación MYPE, porque todos han acreditado la condición MYPE y lo han solicitado 

expresamente. 


